Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« Оу~у> 20^^ г.

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(кафедра «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете,
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
темы и руководителей выпускных квалификационных работ от кафедры
«Экономика и менеджмент» (приложения № 1, 2).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк

6806029

004798

Приложение № 1
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета

735/^-

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

Профиль «Корпоративное управление»
5 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента
Тема выпускной

квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-МН02

1 Акопян Хачик
Грачьяевич

Оценка эффективности
корпоративных инноваций

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

2 Андриевский Денис
Владимирович

Системы и методы
контроллинга в организации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

3 Антонцев Алексей
Александрович

Современные технологии
управления человеческими
ресурсами организации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

4 Бабаков Иван
Николаевич

Кадровая политика
корпорации

Ганичева Елена
Викторовна

старший
преподаватель

5 Бобков Евгений
Витальевич

Оценка качества и
эффективности
управленческих решений

Ганичева Елена
Викторовна

старший
преподаватель

6 Бобкова Дарья
Денисовна

Мотивация и
стимулирование трудовой
деятельности персонала

Ганичева Елена
Викторовна

старший
преподаватель

7 Бубилева Арина
Сергеевна

Несистемные риски.
Идентификация технологии
их оценки

Ганичева Елена
Викторовна

старший
преподаватель

8 Гришенков Ярослав
Викторович

Проектный менеджмент
инноваций корпорации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

9 Егорова Елизавета
Валерьевна

Методы обеспечения
конкурентоспособности
корпорации

Ганичева Елена
Викторовна

старший
преподаватель

10 Жевнерова Дарья
Михайловна

Управление оплатой труда в
организации

Гомелько Татьяна
Владимировна

д.э.н., доцент,
профессор

3

11 Земчиков Кирилл
Андреевич

Бизнес-план, как
инструмент стратегического
планирования развития
малого бизнеса

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

12 Зубанова Марина
Александровна

Планирование и
прогнозирование
потребности в персонале
организации

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

13 Зубков Степан
Максимович

Диагностика и управление
рисками организации

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
заведующий
кафедрой

14 Ипатова Мария
Олеговна

Развитие систем принятия
решений в организации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

15 Кудрявцев Денис
Валерьевич

Управление изменениями в
организации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

16 Левченкова Татьяна
Александровна

Систематизация
инструментария принятия
управленческих решений
как фактор повышения
эффективности
менеджмента

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

17 Максимов Михаил
Максимович

Управление активами в
организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

18 Мигачёва Дарья
Алексеевна

Управление
маркетинговыми ресурсами

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

19 Назарли Рамин
Худаяр оглы

Мотивация и
стимулирование трудовой
деятельности персонала

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

20 Науменкова Елена
Сергеевна

Руководство
стратегическим развитием
бизнеса

Ганичева Елена
Викторовна

старший
преподаватель

21 Ододюк Ирина
Витальевна

Деятельность коммерческих
банков на рынке ценных
бумаг

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

22 Песоцкий Дмитрий
Владимирович

Формирование и
совершенствование
кадровой политики

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

23 Плотавский Дмитрий
Игоревич

Внедрение инноваций в
деятельность медицинской
организации, как фактор
устойчивого развития

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

24 Резникова Анастасия
Евгеньевна

Формирование и внедрение
корпоративной культуры
организации

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
заведующий
кафедрой

25 Рогачев Дмитрий
Павлович

Управление
логистическими рисками в
организации

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

4

26 Рубанович Евгений
Александрович

Организация
корпоративного
инновационного
менеджмента

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

27 Самусь Алексей
Сергеевич

Управление
конкурентоспособностью
предприятия

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

28 Симонов Владимир
Сергеевич

Оценка конкурентной
позиции корпорации

Ганичева Елена
Викторовна

старший
преподаватель

29 Степанов Клим
Владимирович

Компьютерные технологии
управления
инвестиционными
(инновационными)
проектами

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

30 Тлока Алексей
Игоревич

Анализ финансовых
результатов деятельности
фирмы

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

31 Федосова
Александра Юрьевна

Исследование
организационных структур
управления

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

32 Шагалова Анастасия
Артуровна

Управление конфликтами в
организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

33 Щукин Никита
Глебович

Лизинг в системе
управления капиталом
корпорации

Гомелько Татьяна
Владимировна

д.э.н., доцент,
профессор

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова

5

Приложение № 2
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
о iЖ/К' ^'Лг'ф'.У' '/35'/^-

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Профиль «Корпоративные финансы»
5 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента
Тема выпускной

квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-ЭК02

1 Васильченков
Андрей Николаевич

Розничный бизнес в
банковской сфере

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

2 Воробьева Надежда
Константиновна

Управление оборотными
активами коммерческой
организации

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

3 Габдулхаков Эмиль
Аглямович

Ликвидность и
платежеспособность
компании как ключевые
характеристики
финансового состояния

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

4 Двоеносова Полина
Юрьевна

Анализ и оценка
деятельности с
контрагентами в
организации

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

5 Ермакова Алиса
Константиновна

Ипотечное кредитование
жилья: проблемы и
перспективы

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

6 Иванов Павел
Константинович

Управление финансовыми
рисками компании

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

7 Иванова Наталья
Вячеславовна

Особенности формирования
и использования
финансовых ресурсов
учреждениями
здравоохранения

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

8 Исаенкова Екатерина
Юрьевна

Налоговые платежи и
методы их оптимизации в
компании

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

6

9 Карачева Евгения
Александровна

Управление финансовой
устойчивостью и
платежеспособностью
компании

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

10 Киреева Светлана
Игоревна

Оптимизация затрат
компании

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент.
доцент

11 Козлова Любовь
Петровна

Оценка риска банкротства
корпораций

Дедов Евгений
Геннадьевич

к.пед.н., доцент,
доцент

12 Конакова Екатерина
Евгеньевна

Методы прогнозирования
банкротства компании

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

13 Кочмар Станислав
Иванович

Финансовое состояние
корпорации: долгосрочный
и краткосрочный аспекты

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

14 Лексиков Герман
Юрьевич

Потребительское
кредитование в РФ:
проблемы и перспективы

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

15 Маралбаев Анарбек
Управление деятельностью
компании на основе анализа
финансовых показателей
эффективности

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

16
Мотаненкова
Светлана
Михайловна

Финансовое обеспечение
деятельности
государственных и
муниципальных
учреждений в Российской
Федерации

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

17 Никешина Валерия
Евгеньевна

Банковские продукты:
сущность, виды и
перспективы развития

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

18 Никитина Анна
Анатольевна

Управление затратами
компании

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

19 Паникленко Ольга
Викторовна

Кредитная политика
коммерческого банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

20 Папава Георгий
Мерабович

Оценка финансовых
показателей
функционирования
компании

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

21 Тухтамишова Лола
Нодир кизи

Финансовые показатели
эффективности
деятельности компании

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

22 Фарзалиева Шафига
Бахтияр кызы

Платежеспособность и
ликвидность предприятия и
меры по их повышению

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

23 Юлова Анастасия
Петровна

Финансовая устойчивость
компании и пути её
укрепления

Дедов Евгений
Геннадьевич

к.пед.н., доцент,
доцент

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова